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Protokół Nr XXXV/2022 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 20 stycznia 2022 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 40 

Zakończono o godz. 11 25 

XXXV – Sesja Rady Gminy odbyła się w siedzibie Stowarzyszenia LGR Wielkie Jeziora Mazurskie. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), pracowników Urzędu Gminy w Budrach oraz 

zaproszonych gości (zał. nr 2) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicza, 

Zastępcę Wójta – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2022-2031. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/224/2021 Rady Gminy 

Budry z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Budry z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2022.  

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy 

Budry na rok 2022. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

10. Wystąpienia Sołtysów. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

13. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2022-2031. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że  w związku z wprowadzonymi zmianami w dochodach i wydatkach, 

zmieniła się również WPF Gminy Budry. Dochody wzrosły o 33.691,00 zł, wydatki zmniejszyły się o 

9.693,86 zł, deficyt zmniejszył się o 43.364,86 zł, w związku z tym, zmniejsza się również kwota 

zaciągniętego kredytu oraz prognoza spłaty kredytu o 43.364,86 zł.  

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2022-

2031 (zał. nr 3). 

Uchwała Nr XXXV/237/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

 Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany budżetu wynikają ze zmian w dochodach i wydatkach. W związku 

z urealnieniem wydatków na zadanie inwestycyjne „Budowa placu zabaw w Olszewie Węg.” budżet 

został dostosowany do zadania. Jako że wyłoniony został wykonawca, a umowa została podpisana, 

dochody przewidziane z LGRu zostały wprowadzone do dochodów budżetu w kwocie 33.691,00 zł.  

Wydatki majątkowe zostały zmniejszone o kwotę 9.673,93 zł na wykonanie tego zadania. Wydatki 

bieżące zostały bez zmian. W wydatkach nastąpiło również przesunięcie kwoty 54.000,00 zł z 

dowożenia na planowane zwiększenie diet radnym.  

W związku z małą pomyłką w uchwale budżetowej na rok 2022, poprawka została naniesiona w §9 

uchwały.  

Radny Adam Baluta zapytał, dlaczego wydatki na budowę placu zabaw zostały pomniejszone o tą 

kwotę. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to związane z ofertą przetargową, jaką złożył wykonawca. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr XXXV/238/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/224/2021 Rady Gminy 

Budry z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Budry z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2022. 

Pani Anna Kowalewska wyjaśniła, że uchwała ta podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego, w styczniu otrzymaliśmy uwagi od nadzoru prawnego Pana Wojewody, który 

sprawdzał  uchwałę. Zgodnie z uwagami, z programu zostały wykreślone wszystkie paragrafy dotyczące 

zadania komisji, która opiniuje wnioski. Nadzór stwierdził, że zadania dotyczące komisji nie powinny 

być zawarte w uchwale, tylko ewentualnie w Zarządzeniu Wójta Gminy przy regulaminie komisji. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/224/2021 Rady Gminy Budry z dnia 25 

listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Budry z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 (zał. 

nr 5). 

Uchwała Nr XXXV/239/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy 

Budry na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie planów pracy 

Komisji.  

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka przedstawiła plan pracy Komisji Spraw Społecznych i Oświaty, 

Radny Piotr Mróz przedstawił plan Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, Radny Marcin 

Ziółkowski przedstawił plan Komisji Rewizyjnej. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Budry na rok 2022 

(zał. nr 6). 

Uchwała Nr XXXV/240/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radnego Ireneusza Skiendziul Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie uchwały. 

Radny Ireneusz Skiendziul wyjaśnił, że petycja oraz wniosek zostały rozpatrzone na Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, na których zostały podjęte uchwały Komisji w przedmiotowych sprawach. Petycja 

wniesiona w dniu 21 grudnia 2021 r. przez Fundację im. Nikoli Tesli w interesie publicznym dotyczyła 

podjęcia przez Radę Gminy Budry uchwał w sprawie: 
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1) wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych, 

2) wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji, 

3) wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA tj. szczepionek przeciwko wirusowi Covid-19. 

Wniosek został złożony przez osobę fizyczną dnia 15 grudnia 2021 r. i dotyczył podjęcia uchwały Rady 

Gminy w sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie 

społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. 

Radni na Komisji stwierdzili, że petycja oraz wniosek nie zasługują na uwzględnienie. Oba pisma 

zostały przekazane Radzie Gminy do rozpatrzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Mełech przeczytał treść uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia petycji (zał. nr 7). 

Uchwała Nr XXXV/241/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Uchwała została omówiona przy uchwale w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Mełech przeczytał treść uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia wniosku (zał. nr 8). 

Uchwała Nr XXXV/242/2022 została podjęta większością głosów. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 1 głos. 

Ad. 10 

 Wystąpienia Sołtysów. 

Wystąpienia sołtysów nie było ze względu na wprowadzenie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 obecność sołtysów na sesji jest 

nieobowiązkowa, a sesja odbyła się przy ograniczeniach wynikających ze stanu epidemii. 

Ad. 11 

Wolne wnioski i informacje. 

Pan Wójt serdecznie zaprosił radnych na uroczystość przekazania sprzętu z Funduszu Sprawiedliwości 

dla OSP oraz przekazania wozu bojowego od Państwowej Straży Pożarnej w Węgorzewie dla OSP w 

Ołowniku, która odbędzie się 31 stycznia o godz. 1100 przy remizie OSP w Budrach. 

Pan Wójt poinformował, że uczestniczył w sesji rady powiatu, na której omawiana była sprawa dróg w 

powiecie. Trwają rozmowy nt. złożenia wniosku na miejscowości PPGR, m.in. na remont drogi Budry 

- Zabrost Wielki. 
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Radny Adam Baluta zapytał, który odcinek dogi zostałby naprawiony. 

Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o odcinek drogi, w którym się ona osuwa i jest zalewana, stwarzając 

niebezpieczeństwo dla kierowców. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka zapytała czy jest w planach remont drogi do miejscowości Olszewo 

Węg. 

Pan Wójt poinformował, że droga nie spełnia warunków by złożyć na nią wniosek do programu PPGR. 

Niestety na tą chwile nie jest planowany jej remont. Pod koniec miesiąca zostanie ogłoszony przetarg 

na drogi: Pochwałki, Wola, drogę do Młyna, do kaplicy, do cmentarza. 

Radna Joanna Pszczoła poruszyła kwestię funduszu sołeckiego, czy wróci z uwagi na to, że środki na 

budowę kaplicy pozyskane zostaną z Polskiego Ładu. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie mamy pewności, czy uzyskamy pieniądze na tą inwestycję, w tym roku 

funduszu sołeckiego nie będzie. 

Radny Adam Baluta zapytał, czy pieniądze z konkursu „Rosnąca Odporność” wpłynęły już na konto. 

Pan Wójt odpowiedział, że środki za szczepienia oraz na kanalizację już wpłynęły. 

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował o złym stanie drogi Piłaki Małe –Koźlak. 

Radny Marek Engelbardt poruszył kwestię zwrotu kosztów za remont ośrodka zdrowia. 

Pan Wójt odpowiedział, że bieżący remont pomieszczeń w ośrodku zdrowia leży w interesie 

wynajmującego, zgonie z umową najmu. 

Radna Joanna Pszczoła zapyta, co znajduje się w gabinecie po dentyście. 

Pan Wójt wyjaśnił, że stare komputery Urzędu Gminy, które są jeszcze objęte gwarancją składowane 

były w przybudówce budynku ośrodka zdrowia, po rozmowie z Panem Doktorem, komputery te zostały 

przeniesione do gabinetu po dentyście, a przybudówka została oddana do użytku dla ośrodka zdrowia. 

Radna Krystyna Wojtczuk poruszyła temat laptopów dla dzieci z miejscowości PPGR. 

Pan Wójt wyjaśnił, że wnioski zostały przekazane do ministerstwa, nie każdy wniosek zostanie 

rozpatrzony pozytywnie, nastąpi ich weryfikacja, zależne jest to od środków jakie uzyska gmina. 

Radna Jadwiga Adamczuk poruszyła kwestię lamp w Dąbrówce. 

Pan Wójt poinformował, że problem ten zostanie naprawiony. 

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował, że w Piłakach Małych brak jest 1 fazy. 

Pan Wójt wyjaśnił, że problem ten należy zgłosić do Zakładu Energetycznego. 

Ad. 12 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XXXIV/2021 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Ad. 13 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XXXV sesji Rady Gminy Budry o 

godz. 11 25 . 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


